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Förord 

Efter den uppstartsfas som präglade mycket av förbundsstyrelsens arbete under 
2023 och stora delar av 2024 tillsattes en ny förbundsstyrelse vars mål var att bygga 
vidare på den grund som nu var lagd. Vi har arbetat intensivt med att sammanställa 
en konkret och enhetlig vision för förbundets framtid tillsammans med våra 
medlemsföreningar och med andra parter inom AU-rörelsen. 

Vi har diskuterat och kommit fram till hur vi vill att utformningen av förbundet och 
våra nationella verksamheter ska ske. Detta har skett genom att ta fram två 
huvudmål för förbundet: att genom våra elevföreningar stärka elevinflytande och 
elevers demokratiska organisering samt att genom våra nationella verksamheter och 
vårt representativa påverkansarbete aktivt arbeta för att höja kvaliteten av Sveriges 
utbildning inom STEM-områden.  

Det är på denna konkreta grund som förbundets framtid kommer att byggas. 
Genom att värna om och framföra elevperspektivet gentemot makthavare inom 
politiken och skolan ämnar vi att kunna påverka framtidens utbildning och skapa en 
skola som drivs fram av elevers självständiga engagemang och intresse. 
Fortsättningsvis kommer förbundet, genom samarbete med skolor och 
angränsande organisationer, arbeta för att använda rymden som medel i 
utbildningen. Alla barn är intresserade av rymden är en sanning som hela 
AU-rörelsen tror på. Därför arbetar vi med att få in rymden som ett 
tvärvetenskapligt tema i läroplanen som fostrar nyfikenhet, samarbete och 
vetenskapligt tänkande.  

Vi ser med belåtenhet på det arbete som vi fört under den korta mandatperiod 
som varit och optimistiskt mot framtiden. Vi ser fram emot att bygga ännu mer på 
den grund vi har lagt och att på riktigt börja arbeta mot våra mål under 2025. Varje 
rymdresa börjar i klassrummet. 

 

Ad astra et ultra, 

Förbundsstyrelsen 2024 
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Förtroendevalda 

Under mandatperioden 2024 bestod Astronomisk Ungdoms Elevförbunds 
förbundsstyrelse av:  

●​ Dino Palic, förbundsordförande 
●​ Olle Wessman, vice förbundsordförande 
●​ Amelie Johnsson, ständig sekreterare 
●​ Dani Zuhair, skattmästare 
●​ Arvid Zarenoe, ledamot ansvarig för elevföreningar 
●​ Olle Berg, ledamot ansvarig för rymdteknisk verksamhet 

Förbundets ideella revisorskår bestod av: 

●​ Linnéa Rosenbecker, ordinarie revisor 
●​ Mostafa Kerim, personlig revisorssuppleant  

Valberedningen bestod av:  

●​ Gabriel Delerin (sammankallande) 
●​ Elin Lundahl 
●​ Sofia Lennerstrand 
●​ Nova Johansson 

Elevföreningar och medlemsstatistik 

Förbundet hade under verksamhetsåret 2024 24st anslutna föreningar och 1451 
medlemmar, varav 1439 var mellan 6 och 25. Av dessa medlemmar identifierade sig 
729 som kvinnor (50,2%) och 684 som män (47,1%). 38 hade annan könsidentitet 
annat (2,6%). 

Gällande föreningsstorlek hade förbundet 14st föreningar under 50 medlemmar 
(58,3%), 6st hade mellan 50 och 100 medlemmar (25%), 1st hade mellan 101 och 
150 medlemmar (4,2%), 1st hade mellan 151 och 200 medlemmar (4,2%) och 2st 
hade över 200 medlemmar(8,3%). 
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Organisationsutveckling 

Under det gångna verksamhetsåret har förbundsstyrelsen ägnat sig åt att utveckla 
organisationen genom att upprätta arbetssätt inom sig, administrativa rutiner för 
förbundet och en enhetlig vision för förbundets utveckling. Utöver detta har fortsatt 
utveckling av grafisk profil, inkluderande logotyp, samt utveckling av hemsidan 
bedrivits. 

Fortsättningsvis har styrelsen arbetat för att nå upp till kraven som ställts för att 
söka MUCF:s organisationsbidrag för barn- och ungdomsorganisationer enligt 
Förordning (2011:65) om statsbidrag till barn- och ungdomsorganisationer. 
Förbundsstyrelsen är övertygade om att samtliga krav för att söka detta bidrag 
kommer att uppfyllas senast sommaren 2025. Fortsättningsvis har förbundet sökt 
Skolverkets statsbidrag för elevorganisationer i enlighet med Förordning (1998:1636) 
om vissa statsbidrag för utveckling av skolväsendet.  

Förbundsstyrelsen har även under året haft nära kontakt med sina föreningar och 
deras medlemmar genom att bjuda in till diskussion kring förbundets utveckling och 
utformning. Dessa diskussioner har ägt rum i samband med systerförbundet 
Astronomisk Ungdoms kongress och konferens där förbundsstyrelsen närvarade.  

Under 2024 utvidgades förbundets målgrupp genom stadgeändringar och ett 
namnbyte. Tidigare riktade sig förbundet enbart till gymnasieelever, men omfattar 
nu alla elever, både i grundskolan och på gymnasiet. I samband med detta bytte 
förbundet namn från Astronomisk Ungdoms Gymnasistförbund till Astronomisk 
Ungdoms Elevförbund. 
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Elevinflytande 

Förbundets arbete med elevinflytande vilar på ambitionen att värna om och stärka 
våra elevföreningar samt att stötta dem i deras arbete på sina respektive skolor. Vi 
ser elevinflytande som en central del av förbundets nuvarande och framtida 
verksamhet, då det bidrar positivt både till varje elevs demokratiska bildning och 
personliga utveckling, liksom till skolans utbildning i stort. Genom att samla elevers 
fria, självständiga och demokratiska sammanslutningar hoppas förbundet att, på 
både lång och kort sikt, kunna påverka utbildningen på såväl varje enskild skola som 
på nationell nivå. Fortsättningsvis ämnar förbundsstyrelsen att representera 
medlemsföreningarnas kollektiva vilja gentemot makthavare inom politik på 
kommunal och nationell nivå, samt gentemot ledare på enskilda friskolor och inom 
friskolekoncerner. 

Förbundets elevföreningar är fria sammanslutningar där eleverna, genom 
demokratiska processer, själva sätter sin agenda och anordnar aktiviteter som 
främjar deras intressen och deras sammanhållning samt tillämpar skolans 
undervisning i projekt, tävlingar och läger. Under 2024 har elevföreningarna bedrivit 
verksamhet inom följande områden: 

●​ Bildning, genom att exempelvis bjuda in gästföreläsare till skolan, eller att 
själva hålla i föreläsningar för antingen föreningsmedlemmar, enskilda 
skolklasser eller för hela skolan. De inbjudna gästföreläsarna har varit bland 
annat forskare, föreningsalumner och lärare. Fortsättningsvis har föreningar 
anordnat studiebesök, uppmuntrat medlemmar att söka till forskarskolor, 
deltagit i nationella rymd- och vetenskapsprojekt samt övat för och deltagit i 
vetenskapstävlingar i bildningssyfte.  

●​ Event, genom att exempelvis anordna temadagar, tävlingar, helgläger och 
sociala aktiviteter för sina medlemmar på skolan.  

●​ Demokrati, utifrån hur föreningarna är organiserade med egna stadgar, 
årsmöten, förtroendevalda, frivilligt medlemskap mm. 

●​ Lobbying, genom kontakt med rektorer och lärare i syfte att exempelvis 
införskaffa bättre materiel, anordna studieresor/besök samt påverka temat 
och ämnena för undervisning.  

●​ Service, genom exempelvis försäljning av föreningsmerch, kollegieblock och 
pennor samt bedrivande av läxhjälp och räknestugor. 
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Påverkansarbete 

Under hösten 2023 deklarerade Sveriges regering att de ska ta fram en 
STEM-strategi. Vi som elevförbund inom STEM-området ser mycket positivt på 
detta. Under senhösten påbörjade vi påverkansarbetet gentemot regeringen för att 
STEM-strategin ska inkludera innehåll som är viktigt för oss. Framförallt gäller det att 
lyfta fram vikten av elevsammanslutningar med STEM-fokus på skolor, där elever 
med STEM-intresse engagerar sig på sina respektive skolor för att lyfta 
undervisningen i STEM-ämnena, såväl i klassrummet som i korridorer och aula. 

Representation 

För att utöka förbundets varumärke, driva i relevanta skolfrågor, knyta kontakt med 
andra aktörer samt makthavare och bedriva förbundets påverkansarbete har 
förbundsstyrelsen ägnat sig åt flertalet representativa uppdrag. Dessa har inneburit 
deltagande i panelsamtal om rymden och STEM, hållit i diskussioner och workshops 
på Astronomisk Ungdoms kongress, samt deltagande på Kungliga 
Ingenjörsvetenskapsakademiens seminarier om utbildning. 
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